АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2023 г.                                                                                  № 76

Об определении места для сжигания биологических отходов на территории сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 30.03.1999г.  №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации уничтожения биологических отходов, утвержденных Минсельхозпродом РФ 04.12.1995г. № 13-7-2/469 с изменениями, внесенными Определением Верховного Суда РФ от 13.06.2006г. № КАС06-193, в целях предотвращения случаев бесконтрольного захоронения в неустановленных местах трупов павших животных и других биологических отходов, снижения отрицательного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье человека, создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки, усиления предотвращения возникновения очагов опасных заболеваний, охраны окружающей среды, Администрация  сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для сжигания биологических отходов (трупов животных) с последующей утилизацией зольных остатков:
с. Семёновка – в 564м. на юго-запад от дома 104 по ул. Центральная (территория фермы)

п. Новая Жизнь – бывшая территория фермы.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения semenovka63.ru и в периодическом издании «Семеновский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения Семёновка                                                        С.И. Сивоха

муниципального района Нефтегорский

Самарской области